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56. Deutsche Leichtathletik-Hallenmeisterschaften
Arena Leipzig

21./22. Februar 2009

Ergebnisse

60m Männer
Vorläufe 21. Feb 2009 / 13:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 331 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan 87 3 6.74 Q

2 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 3 6.77 Q

3 474 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher 82 6 6.77 Q

4 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 4 6.79 Q

5 236 LG ASV/DSHS KölnPINNOCK Rasgawa 81 5 6.82 q

6 499 LAZ Salamander KornwestheimUNGER Tobias 79 5 6.84 Q

7 280 TSV Bayer 04 LeverkusenMENGA Aleixo Platini 87 1 6.85 Q

8 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 2 6.88 Q =SB

9 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 4 6.89 Q

9 496 LAZ Salamander KornwestheimOBENLAND Martin 84 2 6.89 q

11 459 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin 88 3 6.90 q

11 206 LG WeserberglandGROSSNER Johannes 83 2 6.90 q

11 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 5 6.90 q

11 404 TuS JenaSCHOLZ Christian 89 7 6.90 q

15 112 LG Stadtwerke MünchenGREDING Korbinian 87 1 6.92 q

16 472 TV Wattenscheid 01QUADE Jan 88 2 6.92 q

17 254 TSV Bayer 04 LeverkusenBRISCHKE Daniel 84 5 6.94

17 304 TV NußdorfESTELMANN Stefan 88 4 6.94

19 498 LAZ Salamander KornwestheimSIHLER Patrick 86 1 6.95

20 356 LAC Erdgas ChemnitzMEHLHORN Sven 86 3 6.96

21 73 SCC BerlinPETZOLD George 87 6 6.98

21 485 VfB LC FriedrichshafenRIST Rainer 86 6 6.98

23 225 LG ASV/DSHS KölnBRÜCKNER Cornelius 85 4 7.01

24 532 VfB Stuttgart 1893NEUENDORF Klaus 90 6 7.05

24 14 MTG MannheimPRIEM Oliver 89 7 7.05

26 332 LC asics RehlingenCHRIST Rouven 88 7 7.07

102 LAC Quelle Fürth/MünchenKÜHBECK Klaus 84 7 n.a.

60m Männer
1. Vorlauf 21. Feb 2009 / 13:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 4 0.172 6.79 Q

2 280 TSV Bayer 04 LeverkusenMENGA Aleixo Platini 87 1 6.85 Q

3 496 LAZ Salamander KornwestheimOBENLAND Martin 84 2 0.157 6.89 q

4 254 TSV Bayer 04 LeverkusenBRISCHKE Daniel 84 5 0.212 F1 6.94

5 356 LAC Erdgas ChemnitzMEHLHORN Sven 86 3 0.142 6.96

6 532 VfB Stuttgart 1893NEUENDORF Klaus 90 6 0.215 7.05

102 LAC Quelle Fürth/MünchenKÜHBECK Klaus 84 7 n.a.

60m Männer
2. Vorlauf 21. Feb 2009 / 13:06

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 499 LAZ Salamander KornwestheimUNGER Tobias 79 5 0.160 6.84 Q

2 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 2 0.121 6.88 Q =SB

3 459 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin 88 3 0.151 6.90 q

4 498 LAZ Salamander KornwestheimSIHLER Patrick 86 1 0.138 6.95

5 73 SCC BerlinPETZOLD George 87 6 0.159 6.98

6 225 LG ASV/DSHS KölnBRÜCKNER Cornelius 85 4 0.134 7.01

7 332 LC asics RehlingenCHRIST Rouven 88 7 0.137 7.07
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60m Männer60m Männer
3. Vorlauf 21. Feb 2009 / 13:12

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 3 0.153 6.77 Q

2 474 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher 82 6 0.134 6.77 Q

3 236 LG ASV/DSHS KölnPINNOCK Rasgawa 81 5 0.165 6.82 q

4 404 TuS JenaSCHOLZ Christian 89 7 0.184 6.90 q

5 206 LG WeserberglandGROSSNER Johannes 83 2 0.199 6.90 q

6 304 TV NußdorfESTELMANN Stefan 88 4 0.176 6.94

60m Männer
4. Vorlauf 21. Feb 2009 / 13:18

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 331 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan 87 3 0.187 6.74 Q

2 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 4 0.176 F1 6.89 Q

3 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 5 0.156 6.90 q

4 112 LG Stadtwerke MünchenGREDING Korbinian 87 1 0.145 6.92 q

5 472 TV Wattenscheid 01QUADE Jan 88 2 0.142 6.92 q

6 485 VfB LC FriedrichshafenRIST Rainer 86 6 0.208 6.98

7 14 MTG MannheimPRIEM Oliver 89 7 0.170 7.05

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 8 Zeitbeste (q) zum Halbfinale

60m Männer
Zwischenläufe 21. Feb 2009 / 15:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 331 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan 87 5 6.64 Q

2 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 4 6.71 Q

3 236 LG ASV/DSHS KölnPINNOCK Rasgawa 81 1 6.71 Q

4 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 5 6.73 Q

5 499 LAZ Salamander KornwestheimUNGER Tobias 79 4 6.74 Q

6 474 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher 82 6 6.75 Q

7 206 LG WeserberglandGROSSNER Johannes 83 8 6.82 Q

8 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 3 6.83

9 496 LAZ Salamander KornwestheimOBENLAND Martin 84 2 6.83

10 280 TSV Bayer 04 LeverkusenMENGA Aleixo Platini 87 3 6.85 Q

11 404 TuS JenaSCHOLZ Christian 89 7 6.87

12 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 6 6.88

13 459 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin 88 2 6.91

13 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 1 6.91

15 472 TV Wattenscheid 01QUADE Jan 88 8 6.91

112 LG Stadtwerke MünchenGREDING Korbinian 87 7 n.a.

60m Männer
1. Zwischenlauf 21. Feb 2009 / 15:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 4 0.166 6.71 Q

2 236 LG ASV/DSHS KölnPINNOCK Rasgawa 81 1 0.140 6.71 Q

3 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 5 0.149 6.73 Q

4 206 LG WeserberglandGROSSNER Johannes 83 8 0.178 6.82 Q

5 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 3 0.131 6.83

6 496 LAZ Salamander KornwestheimOBENLAND Martin 84 2 0.146 6.83

7 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 6 0.158 F1 6.88

112 LG Stadtwerke MünchenGREDING Korbinian 87 7 n.a.
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60m Männer60m Männer
2. Zwischenlauf 21. Feb 2009 / 15:06

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 331 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan 87 5 0.172 6.64 Q

2 499 LAZ Salamander KornwestheimUNGER Tobias 79 4 0.153 6.74 Q

3 474 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher 82 6 0.152 6.75 Q

4 280 TSV Bayer 04 LeverkusenMENGA Aleixo Platini 87 3 F1 6.85 Q

5 404 TuS JenaSCHOLZ Christian 89 7 0.177 6.87

6 459 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin 88 2 0.161 6.91

6 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 1 0.171 6.91

8 472 TV Wattenscheid 01QUADE Jan 88 8 0.139 F1 6.91

qualifiziert:  4 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

60m Männer
Finale 21. Feb 2009 / 16:15

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 331 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan 87 5 0.167 6.59 SB

2 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 6 0.147 6.69

3 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 3 0.131 6.75 SB

4 236 LG ASV/DSHS KölnPINNOCK Rasgawa 81 4 0.140 6.77 SB

5 499 LAZ Salamander KornwestheimUNGER Tobias 79 2 0.144 6.78

6 474 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher 82 1 0.139 6.80

7 206 LG WeserberglandGROSSNER Johannes 83 7 0.183 6.86 SB

8 280 TSV Bayer 04 LeverkusenMENGA Aleixo Platini 87 8 6.94

200m Männer
Zeitvorläufe 22. Feb 2009 / 13:15

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 5 20.87 q EL

2 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 6 21.17 q

3 120 LG Stadtwerke MünchenRENTZ Florian 85 6 21.19 q

4 458 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian 84 5 21.21 q

5 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 5 21.41 q SB

6 124 LG Stadtwerke MünchenZUNKER Lasse 86 6 21.49 q SB

7 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 6 21.51 q =SB

8 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 2 21.75 q

9 142 LG Eintracht FrankfurtBRÖMME Benjamin 84 4 21.78 q SB

10 341 Dresdner SC 1898FEYER David 90 3 21.80 q =SB

11 303 ABC LudwigshafenZIPP Alexander 84 4 21.83 q

12 54 LG NIKE BERLINFRANKE Eric 89 3 21.97

12 159 TSV Friedberg-FauerbachWASCHBÜSCH Julian 89 4 21.97

14 68 SCC BerlinBUGGEL Sven 82 4 21.98

15 160 Schönebecker SCWEBER Michael 82 3 22.11

16 432 TSV Kirchlinde DortmundHAUBROCK Marcel 87 2 22.24

17 438 TSV Kirchlinde DortmundZIMNIOK Markus 88 2 22.46

18 492 LAZ Salamander KornwestheimHÜGEL Tobias 87 2 22.47

112 LG Stadtwerke MünchenGREDING Korbinian 87 5 disq R 168.6

472 TV Wattenscheid 01QUADE Jan 88 3 disq R 168.6

200m Männer
1. Zeitvorlauf 22. Feb 2009 / 13:15

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 458 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian 84 5 0.208 21.21 q

2 124 LG Stadtwerke MünchenZUNKER Lasse 86 6 0.195 21.49 q SB

3 54 LG NIKE BERLINFRANKE Eric 89 3 0.158 21.97 q

4 68 SCC BerlinBUGGEL Sven 82 4 0.164 F1 21.98

5 492 LAZ Salamander KornwestheimHÜGEL Tobias 87 2 0.148 22.47
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200m Männer200m Männer
2. Zeitvorlauf 22. Feb 2009 / 13:21

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 5 0.200 20.87 q EL

2 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 6 0.144 21.51 q =SB

3 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 2 0.146 21.75 q

4 142 LG Eintracht FrankfurtBRÖMME Benjamin 84 4 0.201 21.78 q SB

5 341 Dresdner SC 1898FEYER David 90 3 0.149 21.80 q =SB

200m Männer
3. Zeitvorlauf 22. Feb 2009 / 13:27

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 6 0.156 21.17 q

2 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 5 0.157 21.41 q SB

3 159 TSV Friedberg-FauerbachWASCHBÜSCH Julian 89 4 0.149 21.97

4 438 TSV Kirchlinde DortmundZIMNIOK Markus 88 2 0.152 22.46

472 TV Wattenscheid 01QUADE Jan 88 3 0.162 F1 disq R 168.6

200m Männer
4. Zeitvorlauf 22. Feb 2009 / 13:33

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 120 LG Stadtwerke MünchenRENTZ Florian 85 6 0.152 21.19 q

2 303 ABC LudwigshafenZIPP Alexander 84 4 0.203 21.83 q

3 160 Schönebecker SCWEBER Michael 82 3 0.172 22.11

4 432 TSV Kirchlinde DortmundHAUBROCK Marcel 87 2 0.157 22.24

112 LG Stadtwerke MünchenGREDING Korbinian 87 5 0.166 disq R 168.6

qualifiziert:  qualifiziert: 12 Zeitbeste (q) zum Finale

200m Männer
1.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 15:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 5 0.171 20.78 EL

2 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 6 0.170 21.22

3 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 3 0.171 21.56

4 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 4 0.136 F1 21.57 SB

5 142 LG Eintracht FrankfurtBRÖMME Benjamin 84 2 0.163 22.12

6 303 ABC LudwigshafenZIPP Alexander 84 1 0.192 22.26

200m Männer
2.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 15:06

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 458 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian 84 6 0.161 20.92 SB

2 120 LG Stadtwerke MünchenRENTZ Florian 85 5 0.181 21.17

3 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 3 0.154 21.58

4 124 LG Stadtwerke MünchenZUNKER Lasse 86 4 0.185 21.65 SB

5 341 Dresdner SC 1898FEYER David 90 2 0.168 F1 21.91

54 LG NIKE BERLINFRANKE Eric 89 1 n.a.
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200m Männer200m Männer
Gesamtergebnis 22. Feb 2009 / 15:07

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 466 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 5 20.78 EL

2 458 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian 84 6 20.92 SB

3 120 LG Stadtwerke MünchenRENTZ Florian 85 5 21.17

4 473 TV Wattenscheid 01REUS Julian 88 6 21.22

5 152 TSV Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils 87 3 21.56

6 425 TV GladbeckFRICKE Sebastian 87 4 21.57 SB

7 212 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven 85 3 21.58

8 124 LG Stadtwerke MünchenZUNKER Lasse 86 4 21.65 SB

9 341 Dresdner SC 1898FEYER David 90 2 21.91

10 142 LG Eintracht FrankfurtBRÖMME Benjamin 84 2 22.12

11 303 ABC LudwigshafenZIPP Alexander 84 1 22.26

54 LG NIKE BERLINFRANKE Eric 89 1 n.a.

400m Männer
Zeitvorläufe 21. Feb 2009 / 14:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 338 SV Schl.Com Saar 05 SBRKIRCH Simon 79 6 46.83 q

2 239 LG ASV/DSHS KölnRIGAU Miguel 85 5 46.90 q

3 463 TV Wattenscheid 01GOLLER Thomas 77 6 47.08 q

3 385 Sportclub MagdeburgKRÜGER Eric 88 6 47.08 q

5 42 SC PotsdamSCHNEIDER Thomas 88 3 47.20 q

6 343 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin 86 4 47.53 q

7 349 Dresdner SC 1898SCHIRRMEISTER Silvio 88 5 47.53 q SB

8 77 SCC BerlinSEITZ Florian 82 6 47.55 q

9 68 SCC BerlinBUGGEL Sven 82 4 47.95 q

10 330 SC Rönnau 74NABOW Pascal 89 3 48.01 q

11 381 Sportclub MagdeburgFALLER Ruwen 80 5 48.03 q

12 177 Hamburger SVGUTJAHR Johann 84 3 48.25 q

13 470 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander 88 2 48.33

14 424 TV GladbeckBOS Matthias 85 4 48.70

15 242 LG ASV/DSHS KölnSCHEER Oliver 86 3 49.17

16 372 VfB Germania HalberstadtMEUSEL Sören 86 2 49.25

17 136 SSC Bad Sooden-AllendorfRIEDEL Jan 89 4 49.30

18 368 LG Taucha/LeipzigBÖHME Martin 89 2 50.88

201 LG HannoverJURETZKO Alexander 90 5 disq R 163.5

400m Männer
1. Zeitvorlauf 21. Feb 2009 / 14:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 239 LG ASV/DSHS KölnRIGAU Miguel 85 5 0.227 46.90 q

2 385 Sportclub MagdeburgKRÜGER Eric 88 6 0.165 47.08 q

3 42 SC PotsdamSCHNEIDER Thomas 88 3 0.271 47.20 q

4 470 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander 88 2 0.171 48.33

5 424 TV GladbeckBOS Matthias 85 4 0.226 F1 48.70
Zwischenzeiten

200m 22.03 239 RIGAU Miguel

400m Männer
2. Zeitvorlauf (4) 21. Feb 2009 / 14:07

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 338 SV Schl.Com Saar 05 SBRKIRCH Simon 79 6 0.179 46.83 q

2 343 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin 86 4 0.167 47.53 q

3 349 Dresdner SC 1898SCHIRRMEISTER Silvio 88 5 0.232 47.53 q SB

4 242 LG ASV/DSHS KölnSCHEER Oliver 86 3 0.165 49.17

5 368 LG Taucha/LeipzigBÖHME Martin 89 2 0.175 50.88
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2. Zeitvorlauf (4) (cont.)
Zwischenzeiten

200m 22.06 338 KIRCH Simon

400m Männer400m Männer
3. Zeitvorlauf (4) 21. Feb 2009 / 14:14

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 463 TV Wattenscheid 01GOLLER Thomas 77 6 0.173 47.08 q

2 330 SC Rönnau 74NABOW Pascal 89 3 0.161 48.01 q

3 372 VfB Germania HalberstadtMEUSEL Sören 86 2 0.205 49.25

4 136 SSC Bad Sooden-AllendorfRIEDEL Jan 89 4 0.201 49.30

201 LG HannoverJURETZKO Alexander 90 5 0.220 disq R 163.5
Zwischenzeiten

200m 22.11 463 GOLLER Thomas

400m Männer
4. Zeitvorlauf (4) 21. Feb 2009 / 14:21

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 77 SCC BerlinSEITZ Florian 82 6 0.127 47.55 q

2 68 SCC BerlinBUGGEL Sven 82 4 0.164 47.95 q

3 381 Sportclub MagdeburgFALLER Ruwen 80 5 0.182 48.03 q

4 177 Hamburger SVGUTJAHR Johann 84 3 0.168 48.25 q
Zwischenzeiten

200m 21.36 77 SEITZ Florian

qualifiziert:  qualifiziert: 12 Zeitbeste (q) zum Finale

400m Männer
Finale B 22. Feb 2009 / 14:20

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 77 SCC BerlinSEITZ Florian 82 5 0.229 47.47 SB

2 330 SC Rönnau 74NABOW Pascal 89 6 0.152 47.81 SB

3 381 Sportclub MagdeburgFALLER Ruwen 80 4 0.218 47.81

4 470 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander 88 2 0.154 47.92 SB

5 177 Hamburger SVGUTJAHR Johann 84 3 0.169 48.32 SB

242 LG ASV/DSHS KölnSCHEER Oliver 86 1 v
Zwischenzeiten

200m 22.40 77 SEITZ Florian

400m Männer
Finale A 22. Feb 2009 / 14:26

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 463 TV Wattenscheid 01GOLLER Thomas 77 3 0.163 47.19 SB

2 338 SV Schl.Com Saar 05 SBRKIRCH Simon 79 5 0.179 47.21

3 385 Sportclub MagdeburgKRÜGER Eric 88 4 0.178 47.28 SB

4 239 LG ASV/DSHS KölnRIGAU Miguel 85 6 0.221 47.37

5 42 SC PotsdamSCHNEIDER Thomas 88 2 0.234 47.41

6 343 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin 86 1 0.140 50.68
Zwischenzeiten

200m 21.91 338 KIRCH Simon
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800m Männer800m Männer
Vorläufe 21. Feb 2009 / 11:10

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 396 Erfurter LACKEINER Sebastian 89 5 1:50.44 Q

2 110 LG Stadtwerke MünchenCO Steffen 77 8 1:50.52 Q

3 365 LG Asics PirnaMÜLLER Wolfram 81 7 1:50.90

4 93 LG Donau-RiesGENCK David 88 6 1:51.53 q

5 383 SC MagdeburgHECK Ronny 90 4 1:51.64

6 97 LAC Quelle Fürth/MünchenCONRAD Martin 86 1 1:51.80 q

7 487 TSV GomaringenHUMMEL Daniel 79 3 1:51.84 q

8 188 SC NeubrandenburgGERDEL Chris 89 1 1:52.58 Q

9 196 LG BraunschweigLUDOLPH Sören 88 7 1:52.67 Q

10 302 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick 89 3 1:52.77 q

11 361 LAZ LeipzigMARTICK Ronny 84 6 1:53.38

12 195 LG BraunschweigKUHLEN Andreas 83 5 1:53.43

13 408 Laufclub ErfurtEBERHARDT Georg 88 2 1:53.84

14 477 SG WendenHUCKESTEIN Simon 85 2 1:55.05

15 502 LG Neckar-EnzATZ Christian 84 4 1:55.68

94 LAC Quelle Fürth/MünchenBAUSCHINGER René 85 8 n.a.

800m Männer
1. Vorlauf 21. Feb 2009 / 11:10

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 396 Erfurter LACKEINER Sebastian 89 1-5 1:50.44 Q

2 110 LG Stadtwerke MünchenCO Steffen 77 2-3 1:50.52 Q

3 365 LG Asics PirnaMÜLLER Wolfram 81 2-2 1:50.90 v

4 93 LG Donau-RiesGENCK David 88 2-1 1:51.53 q

5 383 SC MagdeburgHECK Ronny 90 1-4 1:51.64 v

6 97 LAC Quelle Fürth/MünchenCONRAD Martin 86 1-1 1:51.80 q

7 487 TSV GomaringenHUMMEL Daniel 79 1-3 1:51.84 q

8 477 SG WendenHUCKESTEIN Simon 85 1-2 1:55.05
Zwischenzeiten

200m 26.18 487 HUMMEL Daniel
400m 53.63 487 HUMMEL Daniel
600m 1:22.29 487 HUMMEL Daniel

800m Männer
2. Vorlauf 21. Feb 2009 / 11:17

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 188 SC NeubrandenburgGERDEL Chris 89 1-1 1:52.58 Q

2 196 LG BraunschweigLUDOLPH Sören 88 2-2 1:52.67 Q

3 302 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick 89 1-3 1:52.77 q

4 361 LAZ LeipzigMARTICK Ronny 84 2-1 1:53.38

5 195 LG BraunschweigKUHLEN Andreas 83 1-5 1:53.43

6 408 Laufclub ErfurtEBERHARDT Georg 88 1-2 1:53.84

7 502 LG Neckar-EnzATZ Christian 84 1-4 1:55.68

94 LAC Quelle Fürth/MünchenBAUSCHINGER René 85 2-3 n.a.
Zwischenzeiten

200m 27.29 796
400m 57.18 188 GERDEL Chris
600m 1:24.93 196 LUDOLPH Sören

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale
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800m Männer800m Männer
Finale 22. Feb 2009 / 15:45

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 396 Erfurter LACKEINER Sebastian 89 2-3 1:47.81

2 110 LG Stadtwerke MünchenCO Steffen 77 2-2 1:50.19

3 196 LG BraunschweigLUDOLPH Sören 88 1-3 1:50.20

4 302 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick 89 1-1 1:50.53

5 188 SC NeubrandenburgGERDEL Chris 89 2-1 1:50.66 SB

6 97 LAC Quelle Fürth/MünchenCONRAD Martin 86 1-4 1:50.81

7 93 LG Donau-RiesGENCK David 88 1-5 1:51.23 SB

8 487 TSV GomaringenHUMMEL Daniel 79 1-2 1:51.25
Zwischenzeiten

200m 26.06 396 KEINER Sebastian
400m 52.29 396 KEINER Sebastian
600m 1:19.77 396 KEINER Sebastian

1500m Männer
Finale 22. Feb 2009 / 15:20

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 365 LG Asics PirnaMÜLLER Wolfram 81 2-3 3:38.84 SB

2 61 LG NORD BERLINSCHLANGEN Carsten 80 2-1 3:39.06

3 409 Laufclub ErfurtEBERHARDT Stefan 85 2-2 3:39.22

4 168 ESV Jahn TreysaORTH Florian 89 1-3 3:47.19 SB

5 504 LAC PliezhausenWALKER Matthias 83 1-1 3:48.22 SB

6 476 SG WendenBÜHNER Niklas 89 1-2 3:48.90 SB

7 510 VfL SindelfingenFRANZ Bastian 86 1-7 3:50.58 SB

8 274 TSV Bayer 04 LeverkusenKÖNIGSTEIN Christian 87 1-4 3:51.98 SB

9 235 LG ASV/DSHS KölnNEUMANN Dominic 85 1-6 3:52.13 SB

10 244 LG ASV/DSHS KölnSCHREINER Christian 86 1-5 3:52.98

11 503 LG Neckar-ErmsHEER Matthias 84 1-8 3:56.33

410 Laufclub ErfurtPRAETORIUS Sven 85 2-5 aufg.

64 LG NORD BERLINZAUBER Falko 87 2-4 disq R 168.6
Zwischenzeiten

400m 59.40 61 SCHLANGEN Carsten
800m 1:59.51 61 SCHLANGEN Carsten

1200m 2:57.36 61 SCHLANGEN Carsten

3000m Männer
Finale 21. Feb 2009 / 15:20

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Fn Ergebnis

1 522 LAV Asics TübingenGABIUS Arne 81 2-3 7:59.37

2 334 LC asics RehlingenKLEIN Christian 87 2-1 8:00.07 SB

3 325 Post-Sport Telekom TrierKOWALINSKI Marc-André 78 1-2 8:03.28

4 461 TV Wattenscheid 01GLATTING Christian 86 1-1 8:04.07

5 393 ASV ErfurtSCHWARZ Rico 88 1-7 8:10.21

6 162 LG FuldaBAIER Heiko 84 1-6 8:11.04 SB

7 113 LG Stadtwerke MünchenHALLMANN Sebastian 77 2-2 8:15.49

8 21 TV 1893 RheinauFÖRSTER Jan 82 1-5 F1 8:15.52 SB

9 99 LAC Quelle Fürth/MünchenGÖTZ Daniel 89 1-3 8:29.90 SB

10 92 LG BambergHENTSCHEL Felix 88 1-4 F1 8:33.16 SB
Zwischenzeiten

1000m 2:41.99 522 GABIUS Arne
2000m 5:26.86 522 GABIUS Arne
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60m Hürden Männer60m Hürden Männer
Vorläufe 22. Feb 2009 / 12:24

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 362 LAZ LeipzigMATHISZIK Willi 84 4 7.65 Q SB

2 358 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik 88 5 7.73 Q

3 181 Hamburger SVSCHWARZER Helge 85 6 7.74 Q

4 19 LG OffenburgBÜHLER Matthias 86 6 7.75 Q SB

4 360 LAZ LeipzigJOHN Alexander 86 5 7.75 Q

6 367 RBA ChemnitzBALZER Falk 73 5 7.85 Q

7 308 LAZ ZweibrückenODOM Marlon 82 3 7.88 q SB

8 227 LG ASV/DSHS KölnHOFFMANN Martin 84 3 7.91 q

9 490 LAZ Salamander KornwestheimDAUBNER Berthold 88 6 7.96

10 506 VfL SindelfingenABELE Arthur 86 3 8.00

11 406 TuS JenaWINKLER Michael 88 4 8.09

12 342 Dresdner SC 1898FLEISCHHAUER Georg 88 1 8.11 SB

13 87 SV Werder BremenSCHWARTING Malte 82 2 8.17

14 111 LG Stadtwerke MünchenENGLISCH Daniel 88 2 8.23

15 243 LG ASV/DSHS KölnSCHÖL Stephan-Markus 82 1 8.23

16 90 SV Werder BremenTHYME Alexander 88 2 8.30

17 91 SV Werder BremenWEDEKÄMPER Felix 88 7 8.35

176 Hamburger SVGRIESE Dennis 77 4 disq R 168.7a

229 LG ASV/DSHS KölnIRMSCHER Christopher 85 1 n.a.

60m Hürden Männer
1. Vorlauf 22. Feb 2009 / 12:24

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 362 LAZ LeipzigMATHISZIK Willi 84 4 0.166 7.65 Q SB

2 360 LAZ LeipzigJOHN Alexander 86 5 0.163 7.75 Q

3 308 LAZ ZweibrückenODOM Marlon 82 3 0.147 7.88 q SB

4 490 LAZ Salamander KornwestheimDAUBNER Berthold 88 6 0.170 7.96

5 111 LG Stadtwerke MünchenENGLISCH Daniel 88 2 0.142 8.23

6 243 LG ASV/DSHS KölnSCHÖL Stephan-Markus 82 1 0.208 8.23

60m Hürden Männer
2. Vorlauf 22. Feb 2009 / 12:30

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 358 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik 88 5 0.156 7.73 Q

2 19 LG OffenburgBÜHLER Matthias 86 6 0.138 7.75 Q SB

3 506 VfL SindelfingenABELE Arthur 86 3 0.172 8.00

4 406 TuS JenaWINKLER Michael 88 4 0.165 8.09

5 87 SV Werder BremenSCHWARTING Malte 82 2 0.113 8.17

6 91 SV Werder BremenWEDEKÄMPER Felix 88 7 0.147 8.35

229 LG ASV/DSHS KölnIRMSCHER Christopher 85 1 n.a.

60m Hürden Männer
3. Vorlauf 22. Feb 2009 / 12:36

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 181 Hamburger SVSCHWARZER Helge 85 6 0.196 7.74 Q

2 367 RBA ChemnitzBALZER Falk 73 5 0.145 7.85 Q

3 227 LG ASV/DSHS KölnHOFFMANN Martin 84 3 0.164 7.91 q

4 342 Dresdner SC 1898FLEISCHHAUER Georg 88 1 0.164 8.11 SB

5 90 SV Werder BremenTHYME Alexander 88 2 0.132 8.30

176 Hamburger SVGRIESE Dennis 77 4 0.117 F1 disq R 168.7a

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 2 Zeitbeste (q) zum Finale
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60m Hürden Männer60m Hürden Männer
Finale 22. Feb 2009 / 13:55

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 358 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik 88 5 0.152 7.63 SB

2 362 LAZ LeipzigMATHISZIK Willi 84 4 0.160 7.65 SB

3 181 Hamburger SVSCHWARZER Helge 85 3 0.159 7.69

4 19 LG OffenburgBÜHLER Matthias 86 6 0.148 7.70 SB

5 367 RBA ChemnitzBALZER Falk 73 1 0.153 7.81 SB

6 308 LAZ ZweibrückenODOM Marlon 82 7 0.148 7.81 SB

7 227 LG ASV/DSHS KölnHOFFMANN Martin 84 8 0.160 7.91

360 LAZ LeipzigJOHN Alexander 86 2 0.168 F1 disq R 168.7a

5000m Gehen Männer
Finale 21. Feb 2009 / 11:45

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 72 SCC BerlinHÖHNE André 78 8 18:51.01 WL

2 38 SC PotsdamLINKE Christopher 88 3 19:40.28

3 41 SC PotsdamPOHLE Hagen 92 7 20:05.29 SB

4 75 SCC BerlinROSCHINSKY Christoph 89 6 21:24.55

5 387 ASV SangershausenBORSCH Steffen 73 5 21:45.84

67 SCC BerlinBERGER Maik 79 4 disq R 230.6

39 SC PotsdamMÖCKEL Max 90 2 disq R 230.6

27 SC PotsdamDERMITZEL Tom 90 1 n.a.
Zwischenzeiten

1000m 3:43.53 72 HÖHNE André
2000m 7:28.91 72 HÖHNE André
3000m 11:18.10 72 HÖHNE André
4000m 15:06.87 72 HÖHNE André

Hochsprung Männer
Finale 22. Feb 2009 / 14:30

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 350 Dresdner SC 1898SPANK Raul 88 14 2.28

2 355 LAC Erdgas ChemnitzLAUCKNER Benjamin 87 10 2.18 SB

3 144 LG Eintracht FrankfurtGÜNTHER Martin 86 12 2.18

4 273 TSV Bayer 04 LeverkusenKNEIFEL Sebastian 83 7 2.14 SB

5 374 SV HalleMARTIN Tino 89 1 2.14 SB

6 25 SC PotsdamBRÄUTIGAM Oliver 90 11 2.14

6 1 SG Bad SchönbornSEILER Martin 89 6 2.14 SB

8 56 LG NIKE BERLINHANISCH Steve 89 3 2.10 =SB

8 70 SCC BerlinHANNISKE Marius 85 8 2.10

8 217 LG EuregioRIEDEL Tim 84 13 2.10

11 366 Post SV DresdenWILHELM Sebastian 87 5 2.10 =SB

12 327 Ahrensburger TSVROßBERG Marcel 89 2 2.05

13 263 TSV Bayer 04 LeverkusenELLERBROCK Benjamin 85 9 2.05

14 198 Hannover 96HENTEL Jan 88 4 1.95
1.95 2.00 2.05 2.10 2.14 2.18 2.21 2.24 2.28 2.33

1 350 SPANK Raul - - - - - o - o o xxx
2 355 LAUCKNER Benjamin - - o - o xo xxx
3 144 GÜNTHER Martin - - xo o xxo xo xxx
4 273 KNEIFEL Sebastian - - o o o xxx
5 374 MARTIN Tino - - o xxo o xxx
6 25 BRÄUTIGAM Oliver - o o o xo xxx
6 1 SEILER Martin - - o o xo xxx
8 56 HANISCH Steve o o o o xxx
8 70 HANNISKE Marius - o o o xxx
8 217 RIEDEL Tim - - - o - xxx

11 366 WILHELM Sebastian o o xo xxo xxx
12 327 ROßBERG Marcel o o o xxx
13 263 ELLERBROCK B - o xo xxx
14 198 HENTEL Jan o xxx
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Stabhoch MännerStabhoch Männer
Finale 21. Feb 2009 / 13:45

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 261 TSV Bayer 04 LeverkusenECKER Danny 77 11 5.80 SB

2 481 LG FilstalSTRAUB Alexander 83 14 5.80

3 281 TSV Bayer 04 LeverkusenMOHR Malte 86 12 5.75

4 117 LG Stadtwerke MünchenLOBINGER Tim 72 10 5.70

5 253 TSV Bayer 04 LeverkusenBÖRGELING Lars 79 8 5.60

5 297 LAV Bayer Uerdingen/DormagenOTTO Björn 77 7 5.60

7 307 LAZ ZweibrückenHOLZDEPPE Raphael 89 13 5.50

8 269 TSV Bayer 04 LeverkusenGRUBER Hendrik 86 6 5.50

9 286 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHERBARTH Tobias 85 4 5.40

10 497 LAZ Salamander KornwestheimSCHULZE Fabian 84 9 5.40

11 58 LG NORD BERLINDIECKMANN Nico 88 2 5.40 SB

12 296 LAV Bayer Uerdingen/DormagenDILLA Karsten 89 3 5.30

13 266 TSV Bayer 04 LeverkusenFRAUEN Michel 86 1 5.30

14 291 TSV Bayer 04 LeverkusenSÜRTH Florian 87 5 5.10
5.10 5.30 5.40 5.50 5.60 5.65 5.70 5.75 5.80 5.85 5.90

1 261 ECKER Danny - - - o - - xo - xxo - xx
2 481 STRAUB Alexander - - - o - - xo xo xxo xxx
3 281 MOHR Malte - - xo xo o - xxo o xxx
4 117 LOBINGER Tim - - o - o - xo - xxx
5 253 BÖRGELING Lars - - o - o - xxx
5 297 OTTO Björn - - o - o - xxx
7 307 HOLZDEPPE Raphael - - o xo xxx
8 269 GRUBER Hendrik - xo - xo xxx
9 286 SCHERBARTH Tobias - - o - xxx

10 497 SCHULZE Fabian - - xo - x- xx
11 58 DIECKMANN Nico xo xo xo xxx
12 296 DILLA Karsten xo o xxx
13 266 FRAUEN Michel o xo xxx
14 291 SÜRTH Florian xo xxx

Weitsprung Männer
Finale 21. Feb 2009 / 14:15

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 80 Bremer LTBAYER Sebastian 86 16 8.13

2 213 VfL WolfsburgSTOLZ Christoph 80 14 8.01

3 251 Team Referenzn. LeverkusenWINTER Nils 77 15 7.99

4 115 LG Stadtwerke MünchenKOENIG Oliver 81 11 7.92 SB

5 336 SV Schl.Com Saar 05 SBRKACZMAREK Christian 84 13 7.74

6 376 Hallesche Leichtathl.-FreundeKRAL Mario 89 7 7.68 SB

7 439 LG Kindelsberg KreuztalESSER Matthias 79 2 7.57 SB

8 180 Hamburger SVPREY Matthias 88 8 7.45

9 483 TSV FreudenstadtRÄDLER Patrick 90 3 7.30

10 452 TV Wattenscheid 01BÜKER Nils 86 5 7.25

11 416 LG Olympia DortmundKRAFT Oleg 87 10 7.24

12 519 LG StaufenKÖPF Stefan 84 9 7.22

13 489 LAZ Salamander KornwestheimBRÄUCHLE Simon 81 4 7.20

14 166 TV HeppenheimROSKOSCH Remigius 86 12 7.14

15 57 LG NIKE BERLINNIKLAUS André 81 1 7.12

16 22 TSG 1862 WeinheimGIESE Thomas 83 6 7.12
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 80 BAYER Sebastian 7.93 - - 8.13 - 8.13
2 213 STOLZ Christoph x 7.90 x 6.24 7.90 8.01
3 251 WINTER Nils 7.67 7.98 7.99 x - -
4 115 KOENIG Oliver 7.56 7.58 7.22 7.56 x 7.92
5 336 KACZMAREK C 7.74 7.62 x 7.57 x 7.69
6 376 KRAL Mario 7.56 7.25 x 7.55 7.68 7.52
7 439 ESSER Matthias 7.34 7.25 7.43 7.27 7.57 7.43
8 180 PREY Matthias 7.10 x 7.45 7.37 x 5.92
9 483 RÄDLER Patrick 7.06 7.19 7.30

10 452 BÜKER Nils 7.11 7.25 7.07
11 416 KRAFT Oleg 7.20 7.24 7.23
12 519 KÖPF Stefan x 7.21 7.22
13 489 BRÄUCHLE Simon 4.85 7.20 7.18
14 166 ROSKOSCH Remigius 7.14 x 7.14
15 57 NIKLAUS André 7.12 7.04 6.88
16 22 GIESE Thomas x 6.99 7.12

Dreisprung MännerDreisprung Männer
Finale 21. Feb 2009 / 12:15

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 250 Team Referenznetzwerk LeverkusenFRIEDEK Charles 71 13 16.25

2 48 LAC BerlinGENS Konstantin 86 9 16.25 SB

3 392 ASV ErfurtPOHLE Andreas 81 8 15.78 SB

4 133 LG Telis Finanz RegensburgZIEGLER Manuel 90 10 15.70 SB

5 484 VfB LC FriedrichshafenHÖLLWARTH Michael 83 11 15.70 SB

6 440 LG Ratio MünsterKOHLE Daniel 83 12 15.60

7 390 ASV ErfurtMELCHERS Philipp 89 6 15.41 SB

8 71 SCC BerlinHERMANN Nils 86 7 14.86

9 22 TSG 1862 WeinheimGIESE Thomas 83 4 14.72

10 486 VfB LC FriedrichshafenTRABER Gregor 92 3 14.59

11 373 SV HalleKECK Christoph 89 2 14.58

12 74 SCC BerlinPUSCH Olaf 85 1 14.49

13 523 VfB LC FriedrichshafenLECHNER Andreas 84 5 14.49
1 2 3 4 5 6

1 250 FRIEDEK Charles 16.25 x x 16.02 x 15.27
2 48 GENS Konstantin x 15.93 x x 16.25 x
3 392 POHLE Andreas 15.25 15.56 x 15.65 x 15.78
4 133 ZIEGLER Manuel 15.14 15.70 13.79 14.28 15.57 15.46
5 484 HÖLLWARTH Michael 15.70 15.51 x 15.52 15.20 15.11
6 440 KOHLE Daniel 15.55 15.51 15.33 15.59 15.05 15.60
7 390 MELCHERS Philipp x 15.41 x x x 13.63
8 71 HERMANN Nils 14.74 x 14.86 x 14.66 14.46
9 22 GIESE Thomas 14.72 14.59 14.49

10 486 TRABER Gregor x 14.45 14.59
11 373 KECK Christoph 14.58 x x
12 74 PUSCH Olaf 14.42 14.47 14.49
13 523 LECHNER Andreas 14.49 x x

Kugelstoßen Männer
Finale 21. Feb 2009 / 13:10

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 187 SC NeubrandenburgBARTELS Ralf 78 13 20.08

2 517 VfL SindelfingenSCHMIDT Marco 83 11 19.63 SB

3 397 BiG e.V. GothaDITTMAR Andy 74 12 19.50

4 357 LAC Erdgas ChemnitzSTORL David 90 10 19.46

5 369 LV 90 ThumBAUER Candy 86 7 19.09 SB

6 98 LAC Quelle Fürth/MünchenDIPPL Robert 83 9 18.41

7 192 SC NeubrandenburgMÜLLER Hendrik 90 5 17.68 SB

8 509 VfL SindelfingenDAHM Tobias 87 2 17.66 SB

9 528 VfB StuttgartHEPPERLE Tobias 87 1 17.04 SB

10 66 SCC BerlinBANDEKOW Markus 87 4 17.03

11 335 LC asics RehlingenSCHREIBER Phillip 77 6 16.95

12 23 TSG 1862 WeinheimHÖRDT Sascha 84 8 16.57

13 388 Schönebecker SportclubAMFT Michael 86 3 16.21 SB
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 187 BARTELS Ralf 19.72 x 19.62 19.88 20.08 19.74
2 517 SCHMIDT Marco 19.53 18.89 19.16 19.25 19.36 19.63
3 397 DITTMAR Andy 19.20 19.05 19.21 19.50 19.24 x
4 357 STORL David 18.66 19.11 18.82 x 19.25 19.46
5 369 BAUER Candy 18.17 18.64 x 18.61 18.39 19.09
6 98 DIPPL Robert x 18.28 x x x 18.41
7 192 MÜLLER Hendrik 16.62 16.89 17.09 17.54 17.17 17.68
8 509 DAHM Tobias 16.69 17.22 17.26 16.69 17.38 17.66
9 528 HEPPERLE Tobias 17.04 x 16.40

10 66 BANDEKOW Markus 17.03 x 16.19
11 335 SCHREIBER Phill ip 16.34 x 16.95
12 23 HÖRDT Sascha 16.57 x x
13 388 AMFT Michael 16.02 16.09 16.21

4x200m Staffel Männer4x200m Staffel Männer
1.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 16:20

Rg Name Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 TSV Friedberg-Fauerbach I 6 0.122 1:26.34

1 - HELMKE Till (84) 2 - MÜLLER Nils (87)

3 - WASCHBÜSCH Julian (89) 4 - WEBER Michael (82)

2 SCC Berlin I 5 0.157 1:26.44

1 - THIER Robert (86) 2 - SEITZ Florian (82)

3 - BUGGEL Sven (82) 4 - PETZOLD George (87)

3 TV Wattenscheid 01 II 3 0.207 1:26.96

1 - EREWA Robin (91) 2 - QUADE Jan (88)

3 - FLOHR Alwin (88) 4 - JENK Andreas (91)

4 Hamburger SV I 4 0.190 1:28.14

1 - MOHR Henning (89) 2 - ANDRE Siewert (77)

3 - WEBER Dominique (84) 4 - GUTJAHR Johann (84)

5 SV Werder Bremen I 1 0.148 1:28.77

1 - GÄRTNER B (87) 2 - SIEGMUND Christian (83)

3 - NOBEL Pascal (89) 4 - THYME Alexander (88)

LG ASV/DSHS Köln I 2 0.139 aufg.

1 - BRÜCKNER Cornelius (85) 2 - SCHÖL S (82)

3 - RINGLE Christopher (84) 4 - HOFFMANN Martin (84)

4x200m Staffel Männer
2.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 16:26

Rg Name Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 TV Wattenscheid 01 I 5 0.257 1:24.24

1 - KOSENKOW Alexander (77) 2 - ERNST Sebastian (84)

3 - REUS Julian (88) 4 - SCHULTE J (82)

2 TuS Jena I 6 0.298 1:25.11

1 - SCHMIDT Roy (91) 2 - HERING Robert (90)

3 - SCHOLZ Christian (89) 4 - WINKLER Michael (88)

3 TV Gladbeck I 4 0.135 1:26.45

1 - FRICKE Sebastian (87) 2 - BOS Matthias (85)

3 - WAGNER Dominik (88) 4 - SELLKE Kevin (87)

4 TSV Bayer Leverkusen I 3 0.266 1:27.89

1 - CAMARA Alyn (89) 2 - BRISCHKE Daniel (84)

3 - SCHNABEL Peter (86) 4 - SÜRTH Florian (87)

5 LAZ Salamander 2 0.155 1:28.36

1 - HÜGEL Tobias (87) 2 - DAUBNER Berthold (88)

3 - BRÄUCHLE Simon (81) 4 - SIHLER Patrick (86)

6 Recklinghäuser LC I 1 0.142 1:29.99

1 - BASTKOWSKI Rene (89) 2 - BASTKOWSKI Mark (89)

3 - HEITKAMP Moritz (90) 4 - WIENERS Philipp (88)
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4x200m Staffel Männer4x200m Staffel Männer
Gesamtergebnis 22. Feb 2009 / 16:27

Rg Name Bahn Ergebnis

1 TV Wattenscheid 01 I 5 1:24.24

1 - KOSENKOW Alexander (77) 2 - ERNST Sebastian (84)

3 - REUS Julian (88) 4 - SCHULTE J (82)

2 TuS Jena I 6 1:25.11

1 - SCHMIDT Roy (91) 2 - HERING Robert (90)

3 - SCHOLZ Christian (89) 4 - WINKLER Michael (88)

3 TSV Friedberg-Fauerbach I 6 1:26.34

1 - HELMKE Till (84) 2 - MÜLLER Nils (87)

3 - WASCHBÜSCH Julian (89) 4 - WEBER Michael (82)

4 SCC Berlin I 5 1:26.44

1 - THIER Robert (86) 2 - SEITZ Florian (82)

3 - BUGGEL Sven (82) 4 - PETZOLD George (87)

5 TV Gladbeck I 4 1:26.45

1 - FRICKE Sebastian (87) 2 - BOS Matthias (85)

3 - WAGNER Dominik (88) 4 - SELLKE Kevin (87)

6 TV Wattenscheid 01 II 3 1:26.96

1 - EREWA Robin (91) 2 - QUADE Jan (88)

3 - FLOHR Alwin (88) 4 - JENK Andreas (91)

7 TSV Bayer Leverkusen I 3 1:27.89

1 - CAMARA Alyn (89) 2 - BRISCHKE Daniel (84)

3 - SCHNABEL Peter (86) 4 - SÜRTH Florian (87)

8 Hamburger SV I 4 1:28.14

1 - MOHR Henning (89) 2 - ANDRE Siewert (77)

3 - WEBER Dominique (84) 4 - GUTJAHR Johann (84)

9 LAZ Salamander 2 1:28.36

1 - HÜGEL Tobias (87) 2 - DAUBNER Berthold (88)

3 - BRÄUCHLE Simon (81) 4 - SIHLER Patrick (86)

10 SV Werder Bremen I 1 1:28.77

1 - GÄRTNER B (87) 2 - SIEGMUND Christian (83)

3 - NOBEL Pascal (89) 4 - THYME Alexander (88)

11 Recklinghäuser LC I 1 1:29.99

1 - BASTKOWSKI Rene (89) 2 - BASTKOWSKI Mark (89)

3 - HEITKAMP Moritz (90) 4 - WIENERS Philipp (88)

LG ASV/DSHS Köln I 2 aufg.

1 - BRÜCKNER Cornelius (85) 2 - SCHÖL S (82)

3 - RINGLE Christopher (84) 4 - HOFFMANN Martin (84)

4x400m Staffel Männer
1.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 16:35

Rg Name Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 LG Stadtwerke München I 6 0.250 3:18.17

1 - POMP Christian (84) 2 - BISCHLAGER B (87)

3 - WILMS Michael (87) 4 - CO Steffen (77)

2 TSV Friedberg-Fauerbach I 3 0.184 3:20.18

1 - KLEIN Christian () 2 - HENSE Lars Birger (83)

3 - HENKEL Jasper (89) 4 - LANGER Sven (91)

3 StG Kirchlinde Schalke 04 B I 4 0.189 3:23.07

1 - WIENANDS Daniel (83) 2 - ZIMNIOK Markus (88)

3 - HAUBROCK Marcel (87) 4 - ROSIN Andreas (84)

4 SV Werder Bremen I 5 0.236 3:23.20

1 - GÄRTNER B (87) 2 - SIEGMUND Christian (83)

3 - NOBEL Pascal (89) 4 - WEDEKÄMPER Felix (88)

Seite 14 von 30



56. Deutsche Leichtathletik-Hallenmeisterschaften
Arena Leipzig

21./22. Februar 2009

Ergebnisse

INTERNET Service: www.Leichtathletik.de

Höhen-/Weitenmessung gedruckt von Ergebnisdienst & Zeitnahme

gedruckt:  Di 24. Feb 2009 10:20

4x400m Staffel Männer4x400m Staffel Männer
2.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 16:42

Rg Name Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 StG Germ. Halberstadt I 5 0.212 3:13.88

1 - KRÜGER Eric (88) 2 - HECK Ronny (90)

3 - BEHLAU Daniel (88) 4 - FALLER Ruwen (80)

2 LG ASV/DSHS Köln I 4 0.273 3:15.60

1 - SCHEER Oliver (86) 2 - LINDLEIN Christoph (86)

3 - KLEIN Timo (88) 4 - BIELER Torben (86)

3 StG Germ. Halberstadt II 1 0.192 3:16.16

1 - BOS Christian (87) 2 - FRICKE Steffen (83)

3 - BRÖCKER Alexander (89) 4 - MEUSEL Sören (86)

4 VfL Sindelfingen I 2 0.163 3:17.71

1 - ILG Manuel (87) 2 - SCHARPF Hannes (87)

3 - KRAUSER Sebastian (80) 4 - SATTELMAIER S (82)

5 SC Potsdam I 6 0.199 F1 3:17.79

1 - KRIESE Maximilian (90) 2 - DANNEHL Guido (86)

3 - SCHNEIDER Thomas (88) 4 - LEOW Björn (88)

LG ASV/DSHS Köln II 3 n.a.

1 - RAATZ Patrick (88) 2 - STALBERG Dominic (82)

3 - NEUMANN Dominic (85) 4 - SCHREINER C (86)

4x400m Staffel Männer
Gesamtergebnis 22. Feb 2009 / 16:43

Rg Name Bahn Ergebnis

1 StG Germ. Halberstadt I 5 3:13.88

1 - KRÜGER Eric (88) 2 - HECK Ronny (90)

3 - BEHLAU Daniel (88) 4 - FALLER Ruwen (80)

2 LG ASV/DSHS Köln I 4 3:15.60

1 - SCHEER Oliver (86) 2 - LINDLEIN Christoph (86)

3 - KLEIN Timo (88) 4 - BIELER Torben (86)

3 StG Germ. Halberstadt II 1 3:16.16

1 - BOS Christian (87) 2 - FRICKE Steffen (83)

3 - BRÖCKER Alexander (89) 4 - MEUSEL Sören (86)

4 VfL Sindelfingen I 2 3:17.71

1 - ILG Manuel (87) 2 - SCHARPF Hannes (87)

3 - KRAUSER Sebastian (80) 4 - SATTELMAIER S (82)

5 SC Potsdam I 6 3:17.79

1 - KRIESE Maximilian (90) 2 - DANNEHL Guido (86)

3 - SCHNEIDER Thomas (88) 4 - LEOW Björn (88)

6 LG Stadtwerke München I 6 3:18.17

1 - POMP Christian (84) 2 - BISCHLAGER B (87)

3 - WILMS Michael (87) 4 - CO Steffen (77)

7 TSV Friedberg-Fauerbach I 3 3:20.18

1 - KLEIN Christian () 2 - HENSE Lars Birger (83)

3 - HENKEL Jasper (89) 4 - LANGER Sven (91)

8 StG Kirchlinde Schalke 04 B I 4 3:23.07

1 - WIENANDS Daniel (83) 2 - ZIMNIOK Markus (88)

3 - HAUBROCK Marcel (87) 4 - ROSIN Andreas (84)

9 SV Werder Bremen I 5 3:23.20

1 - GÄRTNER B (87) 2 - SIEGMUND Christian (83)

3 - NOBEL Pascal (89) 4 - WEDEKÄMPER Felix (88)

LG ASV/DSHS Köln II 3 n.a.

1 - RAATZ Patrick (88) 2 - STALBERG Dominic (82)

3 - NEUMANN Dominic (85) 4 - SCHREINER C (86)
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60m Frauen60m Frauen
Vorläufe 21. Feb 2009 / 12:30

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 15 MTG MannheimSAILER Verena 85 6 7.23 Q

2 323 USC MainzWAGNER Marion 78 5 7.37 Q

3 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 7 7.42 Q

4 123 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja 82 6 7.44 Q

5 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 7 7.46 Q

5 55 LG NIKE BERLINGUTOWICZ-WESTHOF Urszula 77 4 7.46 Q

5 468 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin 90 5 7.46 Q

8 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 4 7.48 Q

9 353 LAC Erdgas ChemnitzDOMBROWSKI Susann 84 4 7.54 q

10 182 Hamburger SVTHUMANN Stephanie 81 4 7.55 Q

11 530 VfB StuttgartHUMMEL Anke 86 5 7.56 q

12 108 LG Stadtwerke MünchenBERTENBREITER Franziska 80 3 7.57 q

13 5 USC FreiburgSTEIDLE Tatjana 86 1 7.59 q

14 460 TV Wattenscheid 01FREWER Christina 86 5 7.62 q

15 429 TV GladbeckZENKER Katharina 89 6 7.63 q

16 193 1.LAV RostockHÜBNER Evelyn 84 3 7.64 q

17 359 LAZ LeipzigHAUßMANN Juliane 90 2 7.65

18 104 LAC Quelle Fürth/MünchenSLIZEVSCHI Ecaterina 89 3 7.66

19 375 SV HalleWEBERT Diana 86 3 7.69

20 131 LG Telis Finanz RegensburgSPINDLER Pamela 82 6 7.70

21 326 Ahrensburger TSVKÄTHER Nadja 88 1 7.71

22 527 VfB Stuttgart 1893FISCHER Ann-Kathrin 87 7 7.75

23 210 LG WeserberglandPIEL Karen 90 1 7.76

24 391 ASV ErfurtNEUBAUER Anne 89 2 7.77

25 443 LC PaderbornSCHMITZ Meike 86 1 7.80

26 319 USC MainzHOCHHAUS Jessica 88 2 7.82

26 423 LG Olympia DortmundTHIMM Ina 89 2 7.82

28 444 LC PaderbornTOMKEL Britta 85 7 7.88

60m Frauen
1. Vorlauf 21. Feb 2009 / 12:30

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 15 MTG MannheimSAILER Verena 85 6 0.171 7.23 Q

2 182 Hamburger SVTHUMANN Stephanie 81 4 0.131 F1 7.55 Q

3 530 VfB StuttgartHUMMEL Anke 86 5 0.143 7.56 q

4 104 LAC Quelle Fürth/MünchenSLIZEVSCHI Ecaterina 89 3 0.185 7.66

5 210 LG WeserberglandPIEL Karen 90 1 0.188 7.76

6 319 USC MainzHOCHHAUS Jessica 88 2 0.207 7.82

7 444 LC PaderbornTOMKEL Britta 85 7 0.172 7.88

60m Frauen
2. Vorlauf 21. Feb 2009 / 12:36

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 323 USC MainzWAGNER Marion 78 5 0.154 7.37 Q

2 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 7 0.167 7.42 Q

3 353 LAC Erdgas ChemnitzDOMBROWSKI Susann 84 4 0.174 7.54 q

4 193 1.LAV RostockHÜBNER Evelyn 84 3 0.191 F1 7.64 q

5 359 LAZ LeipzigHAUßMANN Juliane 90 2 0.150 7.65

6 131 LG Telis Finanz RegensburgSPINDLER Pamela 82 6 0.160 7.70

7 326 Ahrensburger TSVKÄTHER Nadja 88 1 0.166 7.71
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60m Frauen60m Frauen
3. Vorlauf 21. Feb 2009 / 12:42

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 123 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja 82 6 0.151 7.44 Q

2 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 7 0.116 7.46 Q

2 55 LG NIKE BERLINGUTOWICZ-WESTHOF Urszula 77 4 0.181 7.46 Q

4 108 LG Stadtwerke MünchenBERTENBREITER Franziska 80 3 0.152 7.57 q

5 460 TV Wattenscheid 01FREWER Christina 86 5 0.188 7.62 q

6 391 ASV ErfurtNEUBAUER Anne 89 2 0.176 7.77

7 443 LC PaderbornSCHMITZ Meike 86 1 0.181 7.80

60m Frauen
4. Vorlauf 21. Feb 2009 / 12:48

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 468 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin 90 5 0.179 7.46 Q

2 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 4 0.175 7.48 Q

3 5 USC FreiburgSTEIDLE Tatjana 86 1 0.162 7.59 q

4 429 TV GladbeckZENKER Katharina 89 6 0.193 7.63 q

5 375 SV HalleWEBERT Diana 86 3 0.161 7.69

6 527 VfB Stuttgart 1893FISCHER Ann-Kathrin 87 7 0.171 7.75

7 423 LG Olympia DortmundTHIMM Ina 89 2 0.183 7.82

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 8 Zeitbeste (q) zum Halbfinale

60m Frauen
Zwischenläufe 21. Feb 2009 / 14:35

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 15 MTG MannheimSAILER Verena 85 4 7.22 Q SB

2 323 USC MainzWAGNER Marion 78 4 7.34 Q SB

3 468 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin 90 5 7.38 Q SB

4 123 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja 82 5 7.39 Q SB

5 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 3 7.41 Q

6 55 LG NIKE BERLINGUTOWICZ-WESTHOF Urszula 77 6 7.44 Q SB

7 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 6 7.47 Q SB

8 353 LAC Erdgas ChemnitzDOMBROWSKI Susann 84 2 7.53 Q SB

9 5 USC FreiburgSTEIDLE Tatjana 86 1 7.55 =SB

10 182 Hamburger SVTHUMANN Stephanie 81 3 7.57

11 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 1 7.58

12 108 LG Stadtwerke MünchenBERTENBREITER Franziska 80 8 7.62

12 429 TV GladbeckZENKER Katharina 89 8 7.62

14 460 TV Wattenscheid 01FREWER Christina 86 7 7.63

15 193 1.LAV RostockHÜBNER Evelyn 84 7 7.67

15 530 VfB StuttgartHUMMEL Anke 86 2 7.67

60m Frauen
1. Zwischenlauf 21. Feb 2009 / 14:35

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 15 MTG MannheimSAILER Verena 85 4 0.164 7.22 Q SB

2 123 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja 82 5 0.133 7.39 Q SB

3 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 3 0.160 7.41 Q

4 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 6 0.196 7.47 Q SB

5 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 1 0.158 7.58

6 108 LG Stadtwerke MünchenBERTENBREITER Franziska 80 8 0.157 7.62

7 193 1.LAV RostockHÜBNER Evelyn 84 7 0.187 7.67

7 530 VfB StuttgartHUMMEL Anke 86 2 0.182 7.67
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60m Frauen60m Frauen
2. Zwischenlauf 21. Feb 2009 / 14:41

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 323 USC MainzWAGNER Marion 78 4 0.151 7.34 Q SB

2 468 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin 90 5 0.184 7.38 Q SB

3 55 LG NIKE BERLINGUTOWICZ-WESTHOF Urszula 77 6 0.177 7.44 Q SB

4 353 LAC Erdgas ChemnitzDOMBROWSKI Susann 84 2 0.157 F1 7.53 Q SB

5 5 USC FreiburgSTEIDLE Tatjana 86 1 0.151 7.55 =SB

6 182 Hamburger SVTHUMANN Stephanie 81 3 0.129 7.57

7 429 TV GladbeckZENKER Katharina 89 8 0.206 7.62

8 460 TV Wattenscheid 01FREWER Christina 86 7 0.171 7.63

qualifiziert:  4 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

60m Frauen
Finale 21. Feb 2009 / 16:05

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 15 MTG MannheimSAILER Verena 85 4 0.156 7.25 SB

2 323 USC MainzWAGNER Marion 78 5 0.161 7.33 SB

3 123 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja 82 6 0.133 F1 7.39 SB

4 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 2 0.155 7.40

5 468 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin 90 3 0.187 7.43 SB

6 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 7 0.170 7.44 SB

7 353 LAC Erdgas ChemnitzDOMBROWSKI Susann 84 8 0.171 7.55 =SB

55 LG NIKE BERLINGUTOWICZ-WESTHOF Urszula 77 1 n.a.

200m Frauen
Zeitvorläufe 22. Feb 2009 / 12:45

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 6 23.62 q SB

2 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 6 23.69 q

3 454 TV Wattenscheid 01DIX Maike 86 6 23.70 q SB

4 293 TSV Bayer 04 LeverkusenTSCHIRCH Cathleen 79 3 23.75 q

5 534 VfB StuttgartWACKERHAUSER Anja 88 5 23.87 q

6 323 USC MainzWAGNER Marion 78 5 23.98 q SB

7 460 TV Wattenscheid 01FREWER Christina 86 4 24.36 SB

8 530 VfB StuttgartHUMMEL Anke 86 3 24.56

9 314 USC MainzFEIZBAKHSH Maral 90 4 24.65 SB

10 347 Dresdner SC 1898KOHSER Julia 88 3 24.74

11 346 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara 89 4 25.05

12 125 TS LichtenfelsSCHILHANNECK Mona 89 2 25.08

13 319 USC MainzHOCHHAUS Jessica 88 1 25.10

14 329 LG Reinbek-OheSTÖBER Katharina 90 2 25.14

15 173 TSV DUWO 08MEYER Désirée 87 1 25.34

375 SV HalleWEBERT Diana 86 5 disq R 168.6

209 LG WeserberglandMARAHRENS Nicole 77 2 n.a.

200m Frauen
1. Zeitvorlauf 22. Feb 2009 / 12:45

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 6 0.180 23.62 q SB

2 293 TSV Bayer 04 LeverkusenTSCHIRCH Cathleen 79 3 0.149 23.75 q

3 323 USC MainzWAGNER Marion 78 5 0.223 23.98 v SB

4 460 TV Wattenscheid 01FREWER Christina 86 4 0.176 24.36 q SB

5 319 USC MainzHOCHHAUS Jessica 88 1 0.190 25.10

6 329 LG Reinbek-OheSTÖBER Katharina 90 2 0.174 25.14
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200m Frauen200m Frauen
2. Zeitvorlauf 22. Feb 2009 / 12:51

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 6 0.176 23.69 q

2 314 USC MainzFEIZBAKHSH Maral 90 4 0.200 24.65 SB

3 347 Dresdner SC 1898KOHSER Julia 88 3 0.193 24.74

4 125 TS LichtenfelsSCHILHANNECK Mona 89 2 0.172 25.08

5 173 TSV DUWO 08MEYER Désirée 87 1 0.218 25.34

375 SV HalleWEBERT Diana 86 5 0.187 disq R 168.6

200m Frauen
3. Zeitvorlauf 22. Feb 2009 / 12:57

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 454 TV Wattenscheid 01DIX Maike 86 6 0.262 23.70 q SB

2 534 VfB StuttgartWACKERHAUSER Anja 88 5 0.207 23.87 q

3 530 VfB StuttgartHUMMEL Anke 86 3 0.190 24.56

4 346 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara 89 4 0.162 25.05

209 LG WeserberglandMARAHRENS Nicole 77 2 n.a.

qualifiziert:  qualifiziert: 6 Zeitbeste (q) zum Finale

200m Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 14:40

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne 85 6 0.182 23.51 SB

2 293 TSV Bayer 04 LeverkusenTSCHIRCH Cathleen 79 3 0.154 23.58

3 284 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike 86 5 0.228 23.67

4 454 TV Wattenscheid 01DIX Maike 86 4 0.225 23.83

5 534 VfB StuttgartWACKERHAUSER Anja 88 2 0.161 24.21

6 460 TV Wattenscheid 01FREWER Christina 86 1 0.186 24.99

400m Frauen
Zeitvorläufe 21. Feb 2009 / 13:30

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 33 SC PotsdamHOFFMANN Claudia 82 4 53.52 q

2 453 TV Wattenscheid 01CREMER Esther 88 2 54.38 q

3 83 Bremer LTTILGNER Jonna 84 3 54.41 q

4 6 LG KarlsruheMOLL Cornelia 82 5 54.64 q SB

5 279 TSV Bayer 04 LeverkusenMEHRING Natalie 82 3 55.16 q SB

6 337 SV Schlau.Com. Saar 05 SaarbrüKETTENIS Larissa 82 2 55.47 q

7 347 Dresdner SC 1898KOHSER Julia 88 6 55.61

8 316 USC MainzGUBITZ Stefanie 82 6 55.66 SB

9 158 TSV Friedberg-FauerbachULLMANN Wiebke 88 1 55.70

10 257 TSV Bayer 04 LeverkusenDIECKHÖNER Caroline 83 2 55.95

11 13 MTG MannheimMÜLLER-FOELL Julia 89 1 55.98

12 419 LG Olympia DortmundPÖHLING Luisa 89 3 56.13 SB

13 309 LAZ ZweibrückenWILHELM Hannah 89 6 56.36 SB

14 173 TSV DUWO 08MEYER Désirée 87 4 56.51 SB

15 346 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara 89 5 56.55

16 413 LG Olympia DortmundBALKE Janina 91 5 56.57

17 49 LAC BerlinKREIE Siri 89 4 57.62
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400m Frauen400m Frauen
1. Zeitvorlauf 21. Feb 2009 / 13:30

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 83 Bremer LTTILGNER Jonna 84 3 0.243 F1 54.41 q

2 347 Dresdner SC 1898KOHSER Julia 88 6 0.239 55.61

3 257 TSV Bayer 04 LeverkusenDIECKHÖNER Caroline 83 2 0.211 55.95

4 13 MTG MannheimMÜLLER-FOELL Julia 89 1 0.186 55.98

5 413 LG Olympia DortmundBALKE Janina 91 5 0.246 56.57

6 49 LAC BerlinKREIE Siri 89 4 0.294 57.62
Zwischenzeiten

200m 25.11 83 TILGNER Jonna

400m Frauen
2. Zeitvorlauf (3) 21. Feb 2009 / 13:37

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 337 SV Schlau.Com. Saar 05 SaarbrüKETTENIS Larissa 82 2 0.186 55.47 q

2 316 USC MainzGUBITZ Stefanie 82 6 0.196 55.66 SB

3 158 TSV Friedberg-FauerbachULLMANN Wiebke 88 1 0.197 55.70

4 419 LG Olympia DortmundPÖHLING Luisa 89 3 0.258 56.13 SB

5 173 TSV DUWO 08MEYER Désirée 87 4 0.222 56.51 SB

6 346 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara 89 5 0.203 56.55
Zwischenzeiten

200m 25.97 316 GUBITZ Stefanie

400m Frauen
3. Zeitvorlauf (3) 21. Feb 2009 / 13:44

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 33 SC PotsdamHOFFMANN Claudia 82 4 0.213 53.52 q

2 453 TV Wattenscheid 01CREMER Esther 88 2 0.239 54.38 q

3 6 LG KarlsruheMOLL Cornelia 82 5 0.206 54.64 q SB

4 279 TSV Bayer 04 LeverkusenMEHRING Natalie 82 3 0.193 55.16 q SB

5 309 LAZ ZweibrückenWILHELM Hannah 89 6 0.218 56.36 SB
Zwischenzeiten

200m 25.48 33 HOFFMANN Claudia

qualifiziert:  qualifiziert: 6 Zeitbeste (q) zum Finale

400m Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 14:10

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 33 SC PotsdamHOFFMANN Claudia 82 5 0.254 53.17

2 83 Bremer LTTILGNER Jonna 84 4 0.219 53.21

3 453 TV Wattenscheid 01CREMER Esther 88 6 0.280 53.70

4 6 LG KarlsruheMOLL Cornelia 82 3 0.201 54.23 SB

5 279 TSV Bayer 04 LeverkusenMEHRING Natalie 82 2 0.177 55.50 SB

6 337 SV Schlau.Com. Saar 05 SaarbrüKETTENIS Larissa 82 1 0.218 55.93
Zwischenzeiten

200m 24.94 33 HOFFMANN Claudia
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800m Frauen800m Frauen
Vorläufe 21. Feb 2009 / 10:45

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 271 TSV Bayer 04 LeverkusenHORNA Annett 87 4 2:07.31 Q

2 352 LAC Erdgas ChemnitzCLAUßNITZER Anja 88 7 2:07.40 Q

3 310 USC MainzBACHMANN Sabine 83 2 2:08.12 q

4 107 LG KarlstadtKOHLMANN Fabienne 89 5 2:08.66 q SB

5 420 LG Olympia DortmundRÄKER Mira 87 6 2:08.95 q SB

6 277 TSV Bayer 04 LeverkusenMARXEN Kerstin 85 1 2:09.37 q

7 462 TV Wattenscheid 01GOLDFUß Janina 83 4 2:09.47 Q

8 103 LAC Quelle Fürth/MünchenPILAWA Karoline 85 3 2:09.92

9 2 SVK BeiertheimWALTER Carolin 88 3 2:10.25 Q

10 52 LAC BerlinZEIDLER Jessica 91 2 2:10.26

11 33 SC PotsdamHOFFMANN Claudia 82 7 2:11.19

12 255 TSV Bayer 04 LeverkusenBUCHRUCKER Sabrina 89 6 2:11.82

13 101 LAC Quelle Fürth/MünchenKEIL Sandra 88 1 2:12.19

14 248 LAZ Puma/Troisdorf/SiegburgPAPE Corina 74 5 2:13.19

800m Frauen
1. Vorlauf 21. Feb 2009 / 10:45

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 271 TSV Bayer 04 LeverkusenHORNA Annett 87 1-4 2:07.31 Q

2 352 LAC Erdgas ChemnitzCLAUßNITZER Anja 88 2-3 2:07.40 Q

3 310 USC MainzBACHMANN Sabine 83 1-2 2:08.12 q

4 107 LG KarlstadtKOHLMANN Fabienne 89 2-1 2:08.66 q SB

5 420 LG Olympia DortmundRÄKER Mira 87 2-2 2:08.95 q SB

6 277 TSV Bayer 04 LeverkusenMARXEN Kerstin 85 1-1 2:09.37 q

7 103 LAC Quelle Fürth/MünchenPILAWA Karoline 85 1-3 2:09.92
Zwischenzeiten

200m 30.33 271 HORNA Annett
400m 1:02.16 271 HORNA Annett
600m 1:34.77 271 HORNA Annett

800m Frauen
2. Vorlauf 21. Feb 2009 / 10:52

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 462 TV Wattenscheid 01GOLDFUß Janina 83 1-4 2:09.47 Q

2 2 SVK BeiertheimWALTER Carolin 88 1-3 2:10.25 Q

3 52 LAC BerlinZEIDLER Jessica 91 1-2 2:10.26

4 33 SC PotsdamHOFFMANN Claudia 82 2-3 2:11.19

5 255 TSV Bayer 04 LeverkusenBUCHRUCKER Sabrina 89 2-2 2:11.82

6 101 LAC Quelle Fürth/MünchenKEIL Sandra 88 1-1 2:12.19

7 248 LAZ Puma/Troisdorf/SiegburgPAPE Corina 74 2-1 2:13.19
Zwischenzeiten

200m 32.74 462 GOLDFUß Janina
400m 1:05.69 462 GOLDFUß Janina
600m 1:39.14 255 BUCHRUCKER Sabrina

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale

800m Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 15:35

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 271 TSV Bayer 04 LeverkusenHORNA Annett 87 2-1 2:04.78

2 462 TV Wattenscheid 01GOLDFUß Janina 83 2-3 2:04.78

3 352 LAC Erdgas ChemnitzCLAUßNITZER Anja 88 2-2 2:05.48

4 2 SVK BeiertheimWALTER Carolin 88 1-1 2:06.83

5 420 LG Olympia DortmundRÄKER Mira 87 1-3 2:08.06 SB

6 310 USC MainzBACHMANN Sabine 83 1-5 2:08.16

7 277 TSV Bayer 04 LeverkusenMARXEN Kerstin 85 1-2 2:08.56

8 107 LG KarlstadtKOHLMANN Fabienne 89 1-4 2:10.31 SB
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Finale (cont.)
Zwischenzeiten

200m 29.04 2 WALTER Carolin
400m 1:00.29 2 WALTER Carolin
600m 1:33.37 2 WALTER Carolin

1500m Frauen1500m Frauen
Vorläufe 21. Feb 2009 / 10:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 100 LAC Quelle Fürth/MünchenHILLER Julia 87 3 4:32.49 Q

2 272 TSV Bayer 04 LeverkusenJANSSEN Saskia 85 8 4:32.76 Q

3 40 SC PotsdamMÖLDNER Antje 84 4 4:32.99 Q

4 488 TSG HeilbronnSCHADT Kristina 86 2 4:33.30 q

5 178 Hamburger SVLANGE Julia 86 2 4:33.81 Q

6 128 LG Telis Finanz RegensburgHARRER Corinna 91 8 4:34.39 q

7 44 SC PotsdamSTRAUSA Agata 89 1 4:34.51 q

8 105 MTV 1881 IngolstadtBUCHFELDER Natalie 87 7 4:35.73 q SB

9 127 LG Telis Finanz RegensburgDANNER Christiane 88 6 4:35.81 q SB

10 203 LG NordheideSUSSMANN Jana 90 3 4:36.27 q

11 276 TSV Bayer 04 LeverkusenKRÖCKERT Christina 89 7 4:36.99 q

12 185 LG Wedel-PinnebergHILSCHENZ Marina 81 6 4:38.18 q

13 65 LG Süd BerlinBUCHHAUSER Mares-Elaine 86 5 4:40.53

14 245 LG ASV/DSHS KölnSOETHOUT Jana Janine 89 5 4:40.80

15 451 SV Teuto RiesenbeckKIPP Monika 90 4 4:46.24

114 LG Stadtwerke MünchenHEUCK Ingalena 86 1 aufg.

1500m Frauen
1. Vorlauf 21. Feb 2009 / 10:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 272 TSV Bayer 04 LeverkusenJANSSEN Saskia 85 8 4:32.76 Q

2 178 Hamburger SVLANGE Julia 86 2 4:33.81 Q

3 105 MTV 1881 IngolstadtBUCHFELDER Natalie 87 7 4:35.73 q SB

4 127 LG Telis Finanz RegensburgDANNER Christiane 88 6 4:35.81 q SB

5 203 LG NordheideSUSSMANN Jana 90 3 4:36.27 q

6 245 LG ASV/DSHS KölnSOETHOUT Jana Janine 89 5 4:40.80

7 451 SV Teuto RiesenbeckKIPP Monika 90 4 4:46.24

114 LG Stadtwerke MünchenHEUCK Ingalena 86 1 aufg.
Zwischenzeiten

400m 1:15.49 272 JANSSEN Saskia
800m 2:29.99 272 JANSSEN Saskia

1200m 3:42.65 272 JANSSEN Saskia

1500m Frauen
2. Vorlauf 21. Feb 2009 / 10:07

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 100 LAC Quelle Fürth/MünchenHILLER Julia 87 3 4:32.49 Q

2 40 SC PotsdamMÖLDNER Antje 84 4 4:32.99 Q

3 488 TSG HeilbronnSCHADT Kristina 86 2 4:33.30 q

4 128 LG Telis Finanz RegensburgHARRER Corinna 91 8 4:34.39 q

5 44 SC PotsdamSTRAUSA Agata 89 1 4:34.51 q

6 276 TSV Bayer 04 LeverkusenKRÖCKERT Christina 89 7 4:36.99 q

7 185 LG Wedel-PinnebergHILSCHENZ Marina 81 6 4:38.18 q

8 65 LG Süd BerlinBUCHHAUSER Mares-Elaine 86 5 4:40.53
Zwischenzeiten

400m 1:15.61 100 HILLER Julia
800m 2:30.74 100 HILLER Julia

1200m 3:41.34 100 HILLER Julia

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 8 Zeitbeste (q) zum Finale
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1500m Frauen1500m Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 15:55

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 40 SC PotsdamMÖLDNER Antje 84 2-3 4:19.73

2 100 LAC Quelle Fürth/MünchenHILLER Julia 87 2-5 4:19.82

3 488 TSG HeilbronnSCHADT Kristina 86 2-1 4:25.53

4 128 LG Telis Finanz RegensburgHARRER Corinna 91 1-2 4:27.71 SB

5 178 Hamburger SVLANGE Julia 86 2-2 4:28.01

6 272 TSV Bayer 04 LeverkusenJANSSEN Saskia 85 2-4 4:29.08 SB

7 203 LG NordheideSUSSMANN Jana 90 1-6 4:30.09

8 276 TSV Bayer 04 LeverkusenKRÖCKERT Christina 89 1-4 4:33.77

9 127 LG Telis Finanz RegensburgDANNER Christiane 88 1-5 4:35.86 SB

10 185 LG Wedel-PinnebergHILSCHENZ Marina 81 1-7 4:39.61

11 105 MTV 1881 IngolstadtBUCHFELDER Natalie 87 1-3 4:43.25

12 245 LG ASV/DSHS KölnSOETHOUT Jana Janine 89 1-1 4:44.01
Zwischenzeiten

400m 1:05.88 40 MÖLDNER Antje
800m 2:17.07 40 MÖLDNER Antje

1200m 3:28.79 40 MÖLDNER Antje

3000m Frauen
Finale 21. Feb 2009 / 15:40

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 223 Kölner Verein für MarathonMOCKENHAUPT Sabrina 80 2-1 8:57.44

2 324 LG SiegDREIER Verena 85 2-2 9:23.83 SB

3 194 1.LAV RostockMAISCH Ulrike 77 1-4 9:25.31

4 114 LG Stadtwerke MünchenHEUCK Ingalena 86 1-3 9:26.10 SB

5 197 SV Concordia EmsbürenSCHWENNEN Cornelia 87 1-2 9:34.23

6 137 ASC 1990 BreidenbachHIRSCHHÄUSER Jana Stefanie 90 1-1 10:25.52 SB
Zwischenzeiten

1000m 2:59.01 223 MOCKENHAUPT Sabrina
2000m 6:00.31 223 MOCKENHAUPT Sabrina
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen
Vorläufe 22. Feb 2009 / 11:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 82 Bremer LTNYTRA Carolin 85 5 8.23 Q

2 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 7 8.26 Q

3 531 VfB StuttgartLICHTL Stephanie 85 3 8.28 Q =SB

4 491 LAZ Salamander KornwestheimHILDEBRAND Nadine 87 4 8.29 Q

5 131 LG Telis Finanz RegensburgSPINDLER Pamela 82 4 8.32 Q =SB

6 364 LAZ LeipzigROLEDER Cindy 89 6 8.36 q SB

7 167 LG EVO SeligenstadtHIRT Lara-Joy 86 3 8.41 Q

8 525 SSV Ulm 1846SAUMWEBER Stefanie 88 6 8.45 Q

9 121 LG Stadtwerke MünchenRÜDIGER Julia 85 5 8.45 q

10 126 1. FC PassauREINELT Jennifer 88 3 8.51 q SB

11 479 SV BöblingenPAWLOWSKY Eva 84 5 8.54 Q =SB

12 81 Bremer LTMARCHEWSKI Anne 88 2 8.61 q SB

13 494 LAZ Salamander KornwestheimMARTEN Bianca 89 2 8.63 q SB

14 189 SC NeubrandenburgKESSELSCHLÄGER Sonja 78 5 8.64 q

15 211 TSV WiepenkathenKLIMEK Anna 88 1 8.67 q SB

16 507 VfL SindelfingenBAUMANN Ina 90 4 8.70

16 526 Unterländer LGSCHULZE Franziska 89 3 8.70

18 442 LC PaderbornMENNE Ekaterina 87 1 8.71

18 435 TSV Kirchland DortmundWEBER Sabrina 89 1 8.71 SB

20 455 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela 91 6 8.72

21 106 MTV 1881 IngolstadtSCHRADER Annelie 79 7 8.74 SB

22 50 LAC BerlinPIETSCH Maike 84 8 8.77 SB

22 139 TV FliedenWERNER Antonia 88 8 8.77 SB

24 441 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Carina 91 1 8.83

25 265 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia 89 2 8.86

26 234 LG ASV/DSHS KölnNENTWIG Anna 87 7 8.88 SB

26 153 TSV Friedberg-FauerbachPRADA Dana 79 7 8.88

28 400 TuS JenaIMHOF Carolin 90 6 8.92

29 45 Berliner SCKRÖGER Antonia 90 2 8.97

30 30 SC PotsdamFINGER Anna-Marie 91 8 9.06

31 283 TSV Bayer 04 LeverkusenOESER Jennifer 83 8 9.10

288 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHULZ Christine 84 4 n.a.

60m Hürden Frauen
1. Vorlauf (4) 22. Feb 2009 / 11:00

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 131 LG Telis Finanz RegensburgSPINDLER Pamela 82 4 0.143 8.32 Q =SB

2 167 LG EVO SeligenstadtHIRT Lara-Joy 86 3 0.151 8.41 Q

3 81 Bremer LTMARCHEWSKI Anne 88 2 0.139 8.61 q SB

4 189 SC NeubrandenburgKESSELSCHLÄGER Sonja 78 5 0.197 8.64 q

5 455 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela 91 6 0.213 8.72

6 441 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Carina 91 1 0.167 8.83

7 153 TSV Friedberg-FauerbachPRADA Dana 79 7 0.159 8.88

8 30 SC PotsdamFINGER Anna-Marie 91 8 0.185 9.06

60m Hürden Frauen
2. Vorlauf  (4) 22. Feb 2009 / 11:06

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 82 Bremer LTNYTRA Carolin 85 5 0.156 8.23 Q

2 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 7 0.154 F1 8.26 Q

3 364 LAZ LeipzigROLEDER Cindy 89 6 0.163 8.36 q SB

4 126 1. FC PassauREINELT Jennifer 88 3 0.168 8.51 q SB

5 507 VfL SindelfingenBAUMANN Ina 90 4 0.184 8.70

6 435 TSV Kirchland DortmundWEBER Sabrina 89 1 0.167 8.71 SB

7 139 TV FliedenWERNER Antonia 88 8 0.158 8.77 SB

8 45 Berliner SCKRÖGER Antonia 90 2 0.198 8.97
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen
3. Vorlauf  (4) 22. Feb 2009 / 11:12

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 531 VfB StuttgartLICHTL Stephanie 85 3 0.175 8.28 Q =SB

2 479 SV BöblingenPAWLOWSKY Eva 84 5 0.131 8.54 Q =SB

3 211 TSV WiepenkathenKLIMEK Anna 88 1 0.168 8.67 q SB

4 50 LAC BerlinPIETSCH Maike 84 8 0.149 8.77 SB

5 265 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia 89 2 0.180 8.86

6 234 LG ASV/DSHS KölnNENTWIG Anna 87 7 0.198 F1 8.88 SB

7 400 TuS JenaIMHOF Carolin 90 6 0.154 8.92

288 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHULZ Christine 84 4 n.a.

60m Hürden Frauen
4. Vorlauf (4) 22. Feb 2009 / 11:18

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 491 LAZ Salamander KornwestheimHILDEBRAND Nadine 87 4 0.169 8.29 Q

2 525 SSV Ulm 1846SAUMWEBER Stefanie 88 6 0.161 8.45 Q

3 121 LG Stadtwerke MünchenRÜDIGER Julia 85 5 0.164 8.45 q

4 494 LAZ Salamander KornwestheimMARTEN Bianca 89 2 0.176 8.63 q SB

5 526 Unterländer LGSCHULZE Franziska 89 3 0.168 8.70 q

6 442 LC PaderbornMENNE Ekaterina 87 1 0.184 8.71

7 106 MTV 1881 IngolstadtSCHRADER Annelie 79 7 0.191 8.74 SB

8 283 TSV Bayer 04 LeverkusenOESER Jennifer 83 8 0.168 F1 9.10

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 8 Zeitbeste (q) zum Halbfinale

60m Hürden Frauen
Zeitläufe 22. Feb 2009 / 12:10

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Ergebnis

1 491 LAZ Salamander KornwestheimHILDEBRAND Nadine 87 5 8.15 Q

1 531 VfB StuttgartLICHTL Stephanie 85 5 8.15 Q SB

3 82 Bremer LTNYTRA Carolin 85 4 8.19 Q

4 131 LG Telis Finanz RegensburgSPINDLER Pamela 82 3 8.26 Q SB

5 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 4 8.28 Q

6 364 LAZ LeipzigROLEDER Cindy 89 2 8.36 Q SB

7 167 LG EVO SeligenstadtHIRT Lara-Joy 86 3 8.39 Q

8 525 SSV Ulm 1846SAUMWEBER Stefanie 88 6 8.48

9 121 LG Stadtwerke MünchenRÜDIGER Julia 85 2 8.54 Q

10 189 SC NeubrandenburgKESSELSCHLÄGER Sonja 78 7 8.55 SB

11 81 Bremer LTMARCHEWSKI Anne 88 1 8.58 SB

12 126 1. FC PassauREINELT Jennifer 88 1 8.61

13 479 SV BöblingenPAWLOWSKY Eva 84 6 8.67

14 526 Unterländer LGSCHULZE Franziska 89 8 8.68

15 211 TSV WiepenkathenKLIMEK Anna 88 8 8.69 =SB

16 494 LAZ Salamander KornwestheimMARTEN Bianca 89 7 8.98

60m Hürden Frauen
1. Zwischenlauf 22. Feb 2009 / 12:10

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 491 LAZ Salamander KornwestheimHILDEBRAND Nadine 87 5 0.131 8.15 Q

2 131 LG Telis Finanz RegensburgSPINDLER Pamela 82 3 0.145 8.26 Q SB

3 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 4 0.155 8.28 Q

4 121 LG Stadtwerke MünchenRÜDIGER Julia 85 2 0.168 8.54 Q

5 126 1. FC PassauREINELT Jennifer 88 1 0.137 8.61

6 479 SV BöblingenPAWLOWSKY Eva 84 6 0.131 8.67

7 211 TSV WiepenkathenKLIMEK Anna 88 8 0.159 8.69 =SB

8 494 LAZ Salamander KornwestheimMARTEN Bianca 89 7 0.189 8.98
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen
2. Zwischenlauf 22. Feb 2009 / 12:16

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Fn Ergebnis

1 531 VfB StuttgartLICHTL Stephanie 85 5 0.164 8.15 Q SB

2 82 Bremer LTNYTRA Carolin 85 4 0.168 8.19 Q

3 364 LAZ LeipzigROLEDER Cindy 89 2 0.158 8.36 Q SB

4 167 LG EVO SeligenstadtHIRT Lara-Joy 86 3 0.150 F1 8.39 Q

5 525 SSV Ulm 1846SAUMWEBER Stefanie 88 6 0.161 8.48

6 189 SC NeubrandenburgKESSELSCHLÄGER Sonja 78 7 0.158 8.55 SB

7 81 Bremer LTMARCHEWSKI Anne 88 1 0.120 8.58 SB

8 526 Unterländer LGSCHULZE Franziska 89 8 0.166 8.68

qualifiziert:  4 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

60m Hürden Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 13:40

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 491 LAZ Salamander KornwestheimHILDEBRAND Nadine 87 4 0.147 8.07

2 82 Bremer LTNYTRA Carolin 85 3 0.172 8.09

3 531 VfB StuttgartLICHTL Stephanie 85 5 0.161 8.13 SB

4 262 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin 87 1 0.133 8.24

5 364 LAZ LeipzigROLEDER Cindy 89 2 0.122 8.27 SB

6 131 LG Telis Finanz RegensburgSPINDLER Pamela 82 6 0.171 8.38

7 167 LG EVO SeligenstadtHIRT Lara-Joy 86 7 0.155 8.45

8 121 LG Stadtwerke MünchenRÜDIGER Julia 85 8 0.169 8.96

3000m Gehen Frauen
Finale 21. Feb 2009 / 12:10

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 475 TV Wattenscheid 01ZIMMER Sabine 81 7 12:15.70 WL

2 165 TV Groß-GerauBEST Nicole 68 3 13:37.89 SB

3 29 SC PotsdamELß Christin 89 1 13:39.18

4 35 SC PotsdamKRAUSE Sandra 89 2 13:57.10 SB

5 371 LG VogtlandSCHENKER Bianca 74 4 14:03.27 SB

6 28 SC PotsdamELß Carolin 91 6 14:05.13 SB

7 478 LSG AalenSAREMBE-STEGMAIER Christine 66 5 14:44.67

8 3 LC Rothaus BreisgauLANDMANN Maja 85 8 14:52.96
Zwischenzeiten

1000m 4:02.84 475 ZIMMER Sabine
2000m 8:09.63 475 ZIMMER Sabine

Hochsprung Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 14:15

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 143 LG Eintracht FrankfurtFRIEDRICH Ariane 84 10 2.00

2 60 LG NORD BERLINKRÖGER Meike 86 9 1.92 =SB

3 270 TSV Bayer 04 LeverkusenHARTMANN Julia 86 8 1.87

4 51 LAC BerlinWANNER Julia 87 7 1.87 SB

5 53 LG NIKE BERLINBAUSCHKE Melanie 88 6 1.87 SB

6 46 Berliner SV 1892HERRMANN Aileen 85 5 1.84 SB

7 520 SV Stuttgarter KickersSCHERER Annabella 84 2 1.75

8 260 TSV Bayer 04 LeverkusenDRESSLER Carolina 87 1 1.75

9 155 TSV Friedberg-FauerbachSCHMID Bianca 85 4 1.75

10 202 LG HannoverSCHWERDTNER Judith 91 3 1.70
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Finale (cont.)
Finale 1.65 1.70 1.75 1.80 1.84 1.87 1.90 1.92 1.94 1.96 2.00 2.06

1 143 FRIEDRICH Ariane - - - - - - o - - o o xxx
2 60 KRÖGER Meike - - o o o o xo o xxx
3 270 HARTMANN Julia - - o o xo o xxx
4 51 WANNER Julia - - o o o xo xxx
5 53 BAUSCHKE Melanie - o o o o xxo xxx
6 46 HERRMANN Aileen - - o o xo xxx
7 520 SCHERER Annabel la - o o xxx
8 260 DRESSLER Carolina - xxo xo xxx
9 155 SCHMID Bianca o o xxo xxx

10 202 SCHWERDTNER Judith xo o xxx

Stabhoch FrauenStabhoch Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 11:30

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 290 TSV Bayer 04 LeverkusenSPIEGELBURG Silke 86 10 4.71 NR

2 311 USC MainzBATTKE Anna 85 8 4.60 =SB

3 306 LAZ ZweibrückenGADSCHIEW Kristina 84 6 4.50 SB

4 318 USC MainzHINGST Carolin 80 9 4.45

5 305 LAZ ZweibrückenBENNER Natasha 90 4 4.15

6 301 ABC LudwigshafenRYZIH Lisa 88 7 4.05

7 501 LG Leinfelden-EchterdingenVON EYNATTEN Victoria 91 2 3.95

8 169 Wiesbadener LVDAUBER Stefanie 87 1 3.80

322 USC MainzMICHEL Christina 89 5 o.g.V.

199 MTV 49 HolzmindenROLOFF Annika 91 3 o.g.V.
3.80 3.95 4.05 4.15 4.25 4.35 4.40 4.45 4.50 4.55 4.60 4.65 4.71

1 290 SPIEGELBURG Silke - - - - - xo - o - xo x- o xo
2 311 BATTKE Anna - - - - - - o - xo - o - xxx
3 306 GADSCHIEW Kristina - - - - o o - xo xo xxx
4 318 HINGST Carolin - - - - o o o o xxx
5 305 BENNER Natasha - xo o o xxx
6 301 RYZIH Lisa - - xo xxx
7 501 VON EYNATTEN V xxo xxo xxx
8 169 DAUBER Stefanie o xxx

322 MICHEL Christina xxx
199 ROLOFF Annika xxx

Weitsprung Frauen
Finale 22. Feb 2009 / 12:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 471 TV Wattenscheid 01MOGUENARA Sosthene 89 10 6.54 SB

2 53 LG NIKE BERLINBAUSCHKE Melanie 88 17 6.51

3 401 TuS JenaKRAUEL Sophie 85 12 6.48 SB

4 55 LG NIKE BERLINGUTOWICZ-WESTHOF Urszula 77 15 6.44

5 258 TSV Bayer 04 LeverkusenDIES Angela 84 13 6.43

6 184 LAV Hamburg-NordTONN Claudia 81 11 6.37 =SB

7 333 LC asics RehlingenKAPPLER Bianca 77 16 6.28

8 172 Athletik Team HamburgLEIPOLD Annika 87 1 6.20

9 141 LG Eintracht FrankfurtATSCHKINADZE Xenia 89 14 6.17

10 294 TSV Bayer 04 LeverkusenVAN BÜHREN Kathrin 82 7 6.16

11 189 SC NeubrandenburgKESSELSCHLÄGER Sonja 78 6 6.12

12 164 LAZ GießenMARSCHECK Beatrice 85 2 6.09

13 138 LG DornburgRATH Claudia 86 4 6.09

14 326 Ahrensburger TSVKÄTHER Nadja 88 9 6.04

15 283 TSV Bayer 04 LeverkusenOESER Jennifer 83 8 5.92

16 135 LG Alheimer/Rotenburg-BebraBECKER Annika 81 3 5.89

17 391 ASV ErfurtNEUBAUER Anne 89 5 5.70
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 471 MOGUENARA Sosthene 6.35 6.00 6.54 6.41 6.43 x
2 53 BAUSCHKE Melanie 6.40 x 6.51 5.97 6.49 6.40
3 401 KRAUEL Sophie 6.44 6.34 x 6.35 6.48 x
4 55 GUTOWICZ-WESTHOF U 6.41 6.12 6.23 6.44 6.31 x
5 258 DIES Angela x 6.28 6.18 6.33 6.43 x
6 184 TONN Claudia x 6.31 x 6.37 x 3.01
7 333 KAPPLER Bianca 6.16 6.15 6.17 6.28 6.12 x
8 172 LEIPOLD Annika x 6.10 6.20 2.77 x 6.04
9 141 ATSCHKINADZE Xenia 6.12 6.16 6.17

10 294 VAN BÜHREN Kathrin 5.96 6.16 6.10
11 189 KESSELSCHLÄGER S x x 6.12
12 164 MARSCHECK Beatrice 6.02 6.07 6.09
13 138 RATH Claudia 6.00 6.09 x
14 326 KÄTHER Nadja x 6.04 x
15 283 OESER Jennifer 5.84 5.84 5.92
16 135 BECKER Annika 5.89 x x
17 391 NEUBAUER Anne x 5.70 x

Dreisprung FrauenDreisprung Frauen
Finale 21. Feb 2009 / 10:20

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 398 TuS JenaDEMUT Katja 83 11 14.06 SB

2 354 LAC Erdgas ChemnitzGIERISCH Kristin 90 10 13.65

3 402 TuS JenaNIEKLAUSON Maike 89 6 13.43 SB

4 442 LC PaderbornMENNE Ekaterina 87 1 13.28 SB

5 7 MTG MannheimDÜRR Pia 85 2 12.98

6 163 TV GelnhausenPFEIFER Isabel 82 7 12.97 SB

7 106 MTV 1881 IngolstadtSCHRADER Annelie 79 5 12.85

8 275 TSV Bayer 04 LeverkusenKRAUSE Katrin 84 9 12.80

9 431 SC Eintracht HammSCHULTE Sofia 76 3 12.53

10 18 MTG MannheimWALTER Sabine 87 8 12.11

47 LAC BerlinBUSCH Sandra 77 4 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 398 DEMUT Katja 13.73 13.84 14.06 x x 13.97
2 354 GIERISCH Kristin x 13.20 13.65 x 13.00 x
3 402 NIEKLAUSON Maike 12.67 13.05 13.28 13.43 13.37 13.21
4 442 MENNE Ekaterina 13.05 x 13.08 13.04 x 13.28
5 7 DÜRR Pia 12.91 12.98 12.98 12.94 12.72 12.79
6 163 PFEIFER Isabel 12.66 12.48 12.97 12.73 12.79 12.61
7 106 SCHRADER Annelie 12.76 x 12.68 12.85 x x
8 275 KRAUSE Katrin x 12.80 11.56 x 12.37 12.72
9 431 SCHULTE Sofia 12.53 x 12.46

10 18 WALTER Sabine x x 12.11
47 BUSCH Sandra

Kugelstoßen Frauen
Finale 21. Feb 2009 / 14:55

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Ergebnis

1 464 TV Wattenscheid 01HINRICHS Denise 87 15 19.25 SB

2 190 SC NeubrandenburgLAMMERT Petra 84 16 19.00 SB

3 370 LV 90 ThumKLEEBERG Sophie 90 14 16.63 SB

4 411 LG Ohra HörselgasTERLECKI Josephine 86 13 16.58 SB

5 384 Sportclub MagdeburgKODERISCH Heike 85 7 15.87 SB

6 378 Sportclub MagdeburgBERENDS Lina 90 11 15.83 SB

7 508 VfL SindelfingenBURKHARDT Samira 90 12 15.67

8 482 LG FilstalURBANIAK Lena 92 9 15.60 SB

9 140 TSV FrankenbergNAUMANN Meike 86 6 14.91

10 533 VfB StuttgartRUESS Christiane 89 2 14.91 SB

11 96 LAC Quelle Fürth/MünchenBÜTTNER Sandra 89 8 14.71

12 134 Asics Team WendelsteinRAABE Alexandra 83 3 14.47 SB

13 191 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia 86 10 14.36

14 170 Wiesbadener LVMESLOH Nadja 88 5 14.28

15 288 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHULZ Christine 84 4 13.91

16 407 TuS JenaZAUMSEGEL Kristin 92 1 13.08
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 464 HINRICHS Denise 18.85 19.07 18.89 19.25 19.17 18.95
2 190 LAMMERT Petra 18.51 x 18.76 18.95 18.82 19.00
3 370 KLEEBERG Sophie 15.88 16.05 x 16.63 x x
4 411 TERLECKI Josephine 16.52 x 16.27 16.17 16.58 x
5 384 KODERISCH Heike x 15.36 x x 15.87 15.69
6 378 BERENDS Lina 14.51 15.49 x 14.92 15.83 x
7 508 BURKHARDT Samira 14.88 x 15.67 x x 15.28
8 482 URBANIAK Lena x 15.60 - x - -
9 140 NAUMANN Meike 14.73 14.91 14.82

10 533 RUESS Christiane 14.62 x 14.91
11 96 BÜTTNER Sandra 13.26 14.71 14.61
12 134 RAABE Alexandra 14.44 x 14.47
13 191 MÄCHTIG Julia x 14.36 x
14 170 MESLOH Nadja 13.17 13.55 14.28
15 288 SCHULZ Christine 13.44 x 13.91
16 407 ZAUMSEGEL Kristin 13.08 12.55 x

4x200m Staffel Frauen4x200m Staffel Frauen
1.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 16:05

Rg Name Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 Dresdner SC 1898 I 6 0.233 1:38.25

1 - JÄPEL Sara (89) 2 - KOHSER Julia (88)

3 - KRELL Elisabeth (90) 4 - ELBE Jenny (90)

2 TSV Bayer Leverkusen II 5 0.190 1:38.27

1 - OESER Jennifer (83) 2 - THÖNE L (88)

3 - MEHRING Natalie (82) 4 - DIECKHÖNER C (83)

3 LG Olympia Dortmund I 4 0.225 1:38.93

1 - BÄCKER Nora (90) 2 - STROPHFF Carolin (88)

3 - THIMM Ina (89) 4 - BALKE Janina (91)

4x200m Staffel Frauen
2.Zeitendlauf 22. Feb 2009 / 16:11

Rg Name Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 TSV Bayer Leverkusen I 4 0.170 1:35.23

1 - TSCHIRCH Cathleen (79) 2 - ELBE Anne-Kathrin (87)

3 - FÖRSTER Julia (89) 4 - PETERS Mareike (86)

2 MTG Mannheim I 6 0.188 1:35.80

1 - SAILER Verena (85) 2 - KEDZIERSKI Johanna (84)

3 - MÖLLINGER Anne (85) 4 - KNAPP Nicole (89)

3 USC Mainz I 5 0.249 1:35.87

1 - WAGNER Marion (78) 2 - GUBITZ Stefanie (82)

3 - HOCHHAUS Jessica (88) 4 - FEIZBAKHSH Maral (90)

4 LG Weserbergland I 3 0.195 1:37.52

1 - PIEL Karen (90) 2 - GANGNUS Jala (86)

3 - GIEBEL Nina (86) 4 - MARAHRENS Nicole (77)
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4x200m Staffel Frauen4x200m Staffel Frauen
Gesamtergebnis 22. Feb 2009 / 16:12

Rg Name Bahn Ergebnis

1 TSV Bayer Leverkusen I 4 1:35.23

1 - TSCHIRCH Cathleen (79) 2 - ELBE Anne-Kathrin (87)

3 - FÖRSTER Julia (89) 4 - PETERS Mareike (86)

2 MTG Mannheim I 6 1:35.80

1 - SAILER Verena (85) 2 - KEDZIERSKI Johanna (84)

3 - MÖLLINGER Anne (85) 4 - KNAPP Nicole (89)

3 USC Mainz I 5 1:35.87

1 - WAGNER Marion (78) 2 - GUBITZ Stefanie (82)

3 - HOCHHAUS Jessica (88) 4 - FEIZBAKHSH Maral (90)

4 LG Weserbergland I 3 1:37.52

1 - PIEL Karen (90) 2 - GANGNUS Jala (86)

3 - GIEBEL Nina (86) 4 - MARAHRENS Nicole (77)

5 Dresdner SC 1898 I 6 1:38.25

1 - JÄPEL Sara (89) 2 - KOHSER Julia (88)

3 - KRELL Elisabeth (90) 4 - ELBE Jenny (90)

6 TSV Bayer Leverkusen II 5 1:38.27

1 - OESER Jennifer (83) 2 - THÖNE L (88)

3 - MEHRING Natalie (82) 4 - DIECKHÖNER C (83)

7 LG Olympia Dortmund I 4 1:38.93

1 - BÄCKER Nora (90) 2 - STROPHFF Carolin (88)

3 - THIMM Ina (89) 4 - BALKE Janina (91)
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